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KONTRATE

Date: 08.12.2022.
Numri i kontratés 1 621-22-12911-1-2-1/C699
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

GROWECO SH.P.K., Mbreteria Dardane 67 Jeta e re, Lipjan, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*139«Furnizim me pelet per AMF-te ne Restelic, Brod, Rapcé dhe shkollen fillore ¢* Fetah Sylejmani®’ ne
Dragash (RITENDERIM) me numér identifikues: 621-22-12911-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022- T
139-121. “ANE Ko,

b

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: |
NT. Grupi
1 *139Furnizim me pelet per AMF-te ne Restelic, Brod, Rapcé dhe shkollen fillore S
[ ¢ Fetah Sylejmani’’ ne Dragash (RITENDERIM)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do € jeté 3 dité nga koha ¢ léshimit (& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (€ furnizimit do t€ jeté AMF-Restelice,Brod,Rapge dhe shkollen fillore ne Dragash..
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet € dorézojé njé certifikaté (& origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (€ jeté: 23,220.00 €; ( njezet ¢ tre mij e dyqgind e njezet Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraklues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet i€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj i nénshtrohen ndryshimeve ]

Cmimet e artikujve q& jané subjekt & rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve)

4.4 Pagesal do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (¢ Vecanta té kontratéss.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(2) Kjo marréveshje e kontralés;

Jutatemi referojuni kEtij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta linanciare;

(N [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim ¢ kané (€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim té pranimit té¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (¢ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoltimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé 1& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozitg;.’———-

Nénshkrimi:

Data: 08.12.2022.

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: GROWECO SH.P.K.,
Mbreteria Dardane 67
I Jeta e re, Lipjan,

Pozita: ‘)-G PN (-5’&
Nénshkrimi: M
Data: 08.12.2022(

SH.P.K.

A ...'g

Vula: g r O W e C Q

LIPJAN

3 Gjuha do (&€ jeté gjuha ¢ shitylézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-12911-1-2-1/C699

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté€" do € thoté marréveshja e lidhur ndérmjel Autoritetit kontrakives dhe Furnizuesit, sig shié shénuar né
formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pErfshird 1€ gjitha shtojeat pér kéE dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né 1€,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale gé kané vleré ckonomike, duke pérlshiré por pa u kufizuar né& mallral,
artikujt, [énd@t e para, makinerité dhe pajisjel, objektet né formé (& ngurtd & lsngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& tholE organizata ¢ blerjes s¢ mabirave, si¢ tshié ¢ quajtur Fletén mbi (¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do € tholé njé person fizik ose juridik qi éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave & késaj
kontrate furnizon mallra q& jani objekt i kifsaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkrucsit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétare treglare & pérbéjné rregullat ¢ interpretimit (& termave regtare gié
peércakioiné ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me translerimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteli kontraklues.

1.7 *Furnizim® do 1€ thot dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe 8 vendosura dhe
pakeliara né ményrén e pércaktuar né kontraié.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi g i paguhct lurnizucsit sig specifikohel né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& béhet n bazé 18 kontratis.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do € (hoté shirbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
picséve rezerveé q€ i prodhon apo i disteibuon furnizucsi dhefose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

110 “KPK?” do 1& thot& Kushlet ¢ Pérgjithshme 1& Kontralés.

111 “KYK” do & thowg Kushiet e Veganta 18 Kontratés.

Nemni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojné cili &shte ligji gé { pitrcakton 1 gjitha géshijet qi nuk jang & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimel e shkruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet& valid velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1@ cilés Furnizuesi e transfcron Koniratén ¢
vet ose njé pjesé (& saj le njé palg ¢ tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transferojé kontraten ose njié
piest & saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:
.

a} kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankicréve t8 Furnizuesit, 16 shumave qé duhet té paguhen ose
gt do 1& bEhen borxh sipas kontralés; ose

b) n& rast ¢ dhénics s¢ (8 drejiés s8 Furnizuesil siguruesve & Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Per géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Awtoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Furnizuesin nga
obligimet ¢ vela pér pjesén ¢ kontratiis g8 tashmg Eshis realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit e dispozitave 1€ kontratés duhet (€ plotésoing kriteret e pérshiatshmérisé gé zbatohen pér diénicn ¢ kontratis
perveg né raste kur transferimi behet né banké apo kempani 1 sigurimit ose institucion tetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshi¢ valide vetém niése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Fuenizuesi ia beson realizimin c it
pjese & kontratiss s tij njt pale i treta.

4.2 Elementet e kontratés gé do 1¢ nénkontraklohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen (& ditura Atoritctit kontraktucs
me raslin ¢ dorézimit (e ofertes. Ne rast te ndryshimit t¢ nénkontraktuesve giate implementimil t¢ kontrates, Furnizuesi
duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizucsin pér vendimin e vey
brenda 30 dilé punc nga marija e mjoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta niése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkoniraklon pa autorizim me shkrim nga Auloriteti Kontrakwes. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet e
pérmbushin kérkesal ¢ pershlatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kentraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢
konsideroné si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoriit.

4.4 Furnizuesi Eshié pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 18 vet si dhe 18 agjentéve ose (&
punésuarve, né 1& njEiEn ményr€ si po (€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t 1ij ose punitoréve
& 1ij. Aprovimi i nénkontrak(imit 1€ ndonji pjese (& kontratts osc aprovimi i nénkontrakiuesil nga ana ¢ Auvtoritetit
komtraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Neése nénkontraktuesi ka marté ndonjé obligim (8 vazhdueshtm g€ vazhdon pér njé periudhi g& e tejkalon alé @
periudhis s& garancist nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furizimet g€ i jep néénkontraktuesi, Furnizuesi dubet qg,
ni ¢farédo momenti pas skadimil (& periudhés s¢ garancist, '1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime € Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér koh&zgjatjen e garancist s skaduar.

Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése ésht€ e nevojshme, breada 30 ditéésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet Ui japé Furnizuesit
pa pagesé ateheré kur 8shié e nevojshme, njé kopje € skicave ¢ pérgatitura pér reatizimin ¢ kontralés dhe kopie (@
specifikimeve dhe dokumenteve ticra 1€ kontratés. Furnizuesi mend (& blejé kopje tiera 16 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast s¢ ato mund t¢ gjenden. Pas léshimit (8 certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit fina) 1
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

3.2 Pérveg nése Eshué ¢ nevajshme pér géllime @ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet (era g8 i jep avloriteti
kontrakiues nuk duhet (2 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj pale & treté nga Furnizuesi pa pajlim paraprak
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i W&shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet g€ jani & nevojshme pisr ekzekutim (& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonji
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregualloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kéikoje ndilhmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (8 ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonetl, urdhératé apo ligjct anésore & Republikes se Kosoves (€ cilal mund (& ndikojné 1 furnizucsi
gjaté realizimit (€ obligimeve 1& (ij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmen ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit,

6.2 Nése eshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmerojé me koh Autoritetin kontraktucs pir & dhénat mbi furnizimet ashtu
¢ Autoriteti kontrakiues & nund & marrt lejet ¢ kérkuara osc licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do 1€ vendosé gé & maré lejet ¢ kirkuara apo licencat e importit brenda ajt periudhe 16
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit (& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sycelitsing e duhur duke pisfshiré, aty ku gshig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e pungve (@ tjora pérlshire kompensimin pigr ndonjé defekt ni
furnizime.

1.2 Furnizuesi duhet 6 veprojié sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizucsi konsideron se
kérkesa ¢ njé wrdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, af, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (@
kontrai¢s, do ta njofiojé autoritetin kontraklues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit
urdhrit. Ekzekutimi i uedhrit administeativ nuk do (& pezublohet pér shkak (8 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojié dhe € veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosoviis
dhe do (€ sigurojé q@ personcli 1 tij, & aférmit e tyre, dhe punitorét vendors @ Lij gjithashtu t'i respektofné dhe (& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui (rajlojé # githa dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg ni rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pir qéllime 18 ekzekutimit @ kontraés, ai nuk do (6 publikojié
os¢ shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

7.5 Nise Furnizuesi gshté grup, pérbieja ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontrakiucs,

Neni 8§ Prejardhja

8.1 Furnizucsi do t# paraqesé njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit ti pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1& gojé né ndérprerje (& kontralés, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Furnizuest do (€, jo mEé voné sc dita c nénshkrimit 4 kontratgs, Furnizoj] Autoritetin Kontraklues me siguri pér
ekzekutim 1€ plot@ dhe t€ mirce € kontratés. Shema ¢ sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktucs pér ¢farédo humbijcje gé @shtd pasojé ¢ mosckzekulimit (€ plolé dhe & duhur 18
obligimeve kentraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratds do t& jetd a€ formén ¢ dhint néd pjesén IV & kontralés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shErbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekuwtimit do (& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés sc perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet le jene te siguruara potésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundir
humbjes ose démtimit le rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1€ Furnizuesit sipas Nenit 13,1, Furnizuesi do (€ mbajé pérgjegjisi & plolé,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga (€ gjitha ankesat nga paliit ¢ trela pér dém ndaj pronés osc léndime personale
qé shkakiohen nga ekzekulimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pundtoréve 18 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nitse kirkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program (& realizimit 1€ kontratils qé do (& aprovohel nga
autoriteti kontraktucs. Ky program do (& pérmbajté st paku kéio:

i) rendin sipas (€ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke perfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend & pranimit, ingtalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i1} 1€ dhéna dhe informata (& tjera t€ cilat mund Ci kérkoj& me arsye autoriteli kontraktues.

1.2 KVK do t& sakiésojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet Ui dordzohel pér aprovim awloriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga auteritcli kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e 1if sipas kontra@s.,

I 1.3 Nigse Autoriteti Kontraklues nuk arrin te njoftoj vendimin e 1ij te aprovimil i pérmendur ne Nenin 11,2 brenda alateve
le pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet e konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, alo do lc konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

IL4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& bEhet pa aprovimin e autoritetit kontraktucs. Megjithat@, nise
progresi i realizimit t& kontralés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin gié ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

t1.5 Para pranimit 1& pérkohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi duhel 18 furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirgmbajtjes s¢& bashku me vizatime, (€ cilat do t¢ jeng nt detaje (€ tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ (& gjitha pjesive 18 furnizimeve. Pérveg nése 8shi@ pEreaktuar ndeyshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (& jent né gjuhén e kontralés dhe ng forma dhe numrat 16 tilla ¢ deklaruaa nd
kontraté. Furnizimel nuk do & konsiderohen (& pérfunduara me q@llim t& pranimit (& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ lilla fani furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Nent 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

[2.1  Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjera & péreaktuara né KVK, Furnizuesi do 18 jeté plotésisht pérgjegjds pér
pagesén ¢ & gjitha taksave, detyrimeve & pullés, waksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave & kontraktuara né vendin e dorézimil, si¢ Ushté percaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié parapart ndeyshe né KVK, Furnizuesi do a sigurojé autoritetin kontraktues nga (# gjitha
ankesat g€ jang rezultal | pérdorimit (¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave treglaré sig Eshid
specilikuar né kontraté. pérveg nése shkelja ¢ Gillé &shig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhéné nga
auteriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit 18 detyrave do & fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudh@s 1€ cilat mund (& lejohen sipas Neait [5.

14.2 Pérveg kur palést pajiohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet & fillojE jo m& voné se 90 dité pas njoftimit & dhénies
s¢ kontratls. Pas késaj date Furnizucsi ka & drejte 6 mos e realizojd kontratén dhe & marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kétg (e drejit pérveg nitse ai e ushiron até brenda 30 ditive



nga data ¢ skadimit 1& periudhis 90 ditésh.

14.3 Nése mundisohen periudhat ¢ ndara 1¢ realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do 18 mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mié shumé sc njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhiés sé ekzekutimit

5.1 Furnizues mund € kérkojé zgjatje & periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& (ij vonohet, ose pritet se do
(€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autorileti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésucse;

b} Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike gé mund (€ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, (& cilat nuk kang mundur
L€ parashihen n& ményré (& mjaltueshine nga njé furnizucs kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimil, pérveg atyre qi jang shkakevar prej
gabimit (& furnizucsit;

e) Autoriteli kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés:

f} T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q& nuk jang pér shkak (& gabimit &
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

hy  Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte 1& pérgjithshme dhe (& cilat nuk jané pér shkak &
gabimit 18 Furnizucsit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund (8 keté vonest, Furnizucs duhet 1a lajmérojé autoritetin kontraktucs sc ka
ptr qllim & bEji kitrkesé pér zgjatje & periudhiss s realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka (& drcjté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marrgveshje fjelér ndérmjet Furnizuesit dhe avtoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraklues (6
dhéna gjithépérfshirése ashi g& (€ mund 1€ kontrollohet kirkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, avtoriteli kontrakiues do 1a lejojé kiité zgjatje (& periudhés si
realizimit ntse mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
gshié dhint c drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 16 VYonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nitse Furnizues me pérgjegjésing e (ij nuk arrin Ui dorGzojé ndonjé ose ¢ gjitha malirat ose 1€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikvara ng kontratd, Autoriteti kontrakiucs, pa njoltim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve (jera 1€ tij sipas kontratds, do (& keté (€ drejte, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té periudhis sé
kontratés dhe datés aktuale € pérfundimit, i marré démet ¢ likuiduara 8 barabarta me 0,25% ni dité (@ vieris sé
furnizimeve 8 pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % (@ vierés totale t@ kontratds.

16.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & fuenizimeve nE @rési, démet ¢ likuiduara &
parapara né paragralin 16.1 do 1€ Hogariten né bazé 18 vlerés totale (& kontratis
16,3 Nése Autoriteti kontraktues ka lituar (& drejién & kérkojé sé paku 10 % (& vierds si kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garancing c realizimit;

= W ndérprest kontratén, dhe ng ke rast Furnizuesi nuk do 1€ keté ¢ dreji& pér kompensim; dhe

- E.hyjE ng mjE kontraté me njié palé (@ treté pir dhinien e pjesés s6 mbetur & furnizimeve, Furnizeesi nuk do 16

paguhet pir KEE pjest 1€ kontratés. Furnizeesi gjithashtu do 1& jotd i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundisi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Auteriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojié Furnizuesin g t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorzimin ¢ [urnizimeve ng vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
os¢, nise nuk éshté specilikuar koha, né kohén kur ato dubet 1& dorézohen; ose

¢.  instalimin e furnizimeve & jang dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjale pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojnt furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né adonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 48 jet€ ¢ mundur dhe sa @shi§é kérkuar nga autoriteti
Kontriklucs, edhe nésc furnizimet jant dorézuar né vendin e pranimit n¢ pajtim me kontratés, por instalimi i tyre gshig
pezuHuar nga autoriteti kontraktues.




173 Shpenzimet plotésuese q@ jani shfaqur né lidhje me kito masa mbrojtése do Ui shiohen ¢mimit & konlratcs.
Furnizuesi nuk do 1€ marr€ pagesé 8 shpenzimeve plolésuese nése pezullimi Eshie:

a) Zgjidhur né ményré 1 ndryshme né kontraté; ose
b) Eshi i nevojshém pér arsye (§ kushteve 16 zakonskme klimalike ni vendin e pranimit;
c} Eshié | nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

dy @shié i nevojshigm pér siguri (& ekzekutimit @& miré 1& kontraléss ose & ndonjé piese & saj pérderisa nevoja e tilke
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do {& keté (& drcjté pér shiesa nié gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit £ urdhrit pér 1 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim (& b&jé ankesé pér a.

17.5 Autoriteti kontraktucs, pas konsullimit me Furnizuesin, do & pércakiojé ato pagesa plotésuese diefose zgjatje (&
periudhés st realizimit q¢t do & bhen nga Furnizues pérkitazi me kit ankesé né ményré (& drejié dhe té arsyeshme sipas
mendimit 1& autoritelit kontrakiucs,

17.6 Nese periudha ¢ pezullinit i tejkaton 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak @ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njaftuar autoritetin kontraktues, mund 1€ kérkojé (& vazhdojé me lwrnizimet brenda 30 ditésh, ose 18 welérpresé
kontratén.

I7.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies osc realizimil & konual@s béhet ¢ pavlefshme pér shkak & gabimeve
ptrmbajtjosore, parregullsive ose mashirimit, Aworiteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rstet kur alo
gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizucsit, atGheré Autoriteti kontrakeucs mund &2 refuzojé t'i b
pagesat ose mund 't kihejé shurnat g tashmé jand paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parrcgullsive ose
mashtrimii.

17.8 Qéllimi i pezullimit (& kontratés §shié q¢ & verilikohet nisse gabimel pérmbajljesore 1& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur ng (& vErtetd. Nése ato nuk mund 8 konfirmoben, realizimi i kontratds do (& rifillojé sa mé
shpejt q¢ Eshié ¢ mundur. Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsité do & Jjont 1€ gjitha shkelje 1€ kontrat@s osc dispozitave
reegullative g€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakion osc qé mund € shkaktojé humbje ni buxhetin ¢
Autoritelit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet 1"i plotésojné specifikimet teknike ¢ paragitura né kontraté né & giitha aspcktet dhe t& jené konform
né t& gjitha aspekict me skicat, sondazhet, modetet, mostrat, struktural dhe kérkesat tiera né kontraté, 1& cilat duhet &
mbahen n& dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér g8llime identifikimi giaté periudhiés s¢ rcalizimit 46 kontratés.

£8.2 'TE gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KV dubet t& bhen me kérkess @ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do (& saktissohen materialct, artikujt dhe mostrat ¢ dorgzuara pér k&(E pranim sipas
kontratés dhe (€ tregojé numirin e sasisé dhe vendin ku do 18 bihet pranimi n¢ ményrén ¢ dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara ng kérkesé dubet 1€ certifikohen nga autoriteti konteaktues se plotésojnt kirkesat pér kEE pranim
para se (€ inkorporohen né Turnizime,

18.3 Edhc nése malerialet apo artikuft g do 18 inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do 18
furnizohen jang pranuar teknikisht né két menyré, ato prapt mund & refuzohen nisc ndonjé kontrollim tjetisr zbulon
defekte ose gabime, dhe ni két@ rast ato dubet (¢ ndérrohen menjéhere nga furnizuesi. Furnizuesit mund ' jepet mundisia
Ui riparojé dhe £ pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe anikuj do & pranchen pir
inkorporim né furnizime veldm nise jang riparuar dhe jané pErmirGsuar né alé ményré qé & jel€ i kémaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé i furnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me kohé & i mundésohet autoritetit
kontraklues (& vazhdojé me pranimin c lurnizimeve. Furnizuesi konsiderohel sc i ka parapart plotsisht vishtirésitd &
mund 1"i hasé ng kété aspekt, dhe atij nuk do Ci lejohet qié té paraqesé ndonjé arsye pér voncsé.
19.2 Autoriteti kontrakiues do 18 keté (€ drejié qé heré pas here (& inspekiofé, kontrollojé, masé dhe testoji komponenté,
materiatet, dhe mjeshiéring, dhe 18 kontrollgjé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & glargde arikulli @
pergatitet, fabrikohet ose prodhohel pér Uu dorézuar sipas kontralés, nd ményré qé 1& péreakiojd nésc komponcntit,
malerialet dhe mjeshtéria kang cilising dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ béhet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pErgatitjes
ose 1 vendin e pranimit apo né vendel q& jang specifikuar né KVK,
19.3 Pér géllime (€ testimeve dhc inspektimeve (€ titla, Furnizues do 1&:

a} 1 japé auloritetit kontrakuues, piirkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piest pér festim, makina, pajisje,

vegla, puni, materiale, skica dhe 16 dhéng & prodhimit g& zakonisht kééekohen pér inspektim dhe testim;
b) T&é merret vesh me autoritetin kontraklues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:

¢} T'i japE autoritetit kontraktues qasje né ¢fargdo kohe (& arsyeslime né vendin ku do (€ realizohen testimet,

19.4 Nése perfaqtsuesi i Autoriteli Kontraktues nuk éshié prezent né datén e vendosur Per lestim, furnizuest mundet q&,
pérveg nésc ka marré udh@zim Getér nga autoriteti kontraktues, 16 vazhdojié testimin, i cili do (& konsiderohet se Eshié bird
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjiheri do Ui dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 18 rezulateve 1




testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t°1 pranojt rezultatel ¢ testit,

19.5 Nese komponentét dhe materialet i kand kalvar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lapmérojié
Furnizuesin ose ta miratojié certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kg,

19.6 Nise autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuliatet ¢ testit, secili do ’ia japé etrit mendimin ¢ vet
brenda 15 dilésh nga mospajtimi i G1IE, Autoriteli kontraktues osc Furnizues mund (& kéérkojné g kéto 1este 1@ pérsériten né
t& njgjtat kushie dhe rrethara, ose nise ndonjéra palé kérkon, t& testohien nga njé ekspert i zgiedhur me maréveshje 1&
ndérsjellé. Te gjitha raportet e testimit do Ui dorézohen autoritetit kontrakiues, i cifi do ' komuntkojé rezultatet ¢ kdtyre
testeve pu vonest te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimil do (@ jend pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do @ bartel nga pala
piképamija ¢ s€ cilés déshmohet se &shié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjatg realizimit (¢ detyrave (& tyre, autoriteli kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
persenave € paauntorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kan
marré gjaié inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme £¢ pagesave

20.1Pagesat do (€ bEhen né Eure. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhct U'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do (& behen né llogaring bankare & dhéné n& Pjesin
V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate q& ¢ plotson Furnizuesi. i njijti formular, gé i bashkéngjitel kérkesés pir
pagest, duhet & pErdoretl pér ' raportuar ndryshimet né lHogariné bankare,

20.3 Shumat duhet (& paguben brenda jo mi shamé sc 30 ditésh kalendarike nga data aé (€ cilén kirkesa e pranaeshme pér
pagesé Eshié regjistruar nga deparlamenti pérkatds. Data ¢ pagesés do (¢ jeté data né (& cilén debitohet llogaria ¢
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranucshme ndse nuk plotésohen njé osc mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kirkesa pér pagesé nuk mund @
plotésohct sepse shuma nuk do (8 paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose Sese
ka dgshmi q& shpenzimi mund & mos jeté legjitim, N& rastin ¢ fundit mund (& béhet njé inspeklim i menjéhershém pigr
géllim (& kontrollimeve (jera. Furnizues do 1€ japt sqarime. modilikime apo informata (& ticra brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do (€ llogarilet nga dala né 6 cilén éshig regjistruar kérkesa pér pagest e prgatiter ni
miényrén e duhur.

20.5  Pasi qé 1€ ket@ kaluar afati i fundit i dhéng @ Nenin 20.3, Fumnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesds sé
vonuar, t¢ kérkojt intercsin pér pagest 1E vonuar me normé (& re-zbritje g8 zbatohet nga institucioni l&shues i Kosoviss né
ditén ¢ part (€ muajit ng & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké 1 pérqindjes. Interesi per pagesé (& vonuar do 18
zbatohet pér kohtn q& kalon ndérmjet datés sé afatit ( Fundit 1@ pagesés (nuk périshihet) dhe datés né (& cilén debitohet
lfogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pirfshihet).

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhits s& dhéné né Nenin 20.3 do Ui japin & drejté Furnizuesit
4¢ ose 1€ mos ¢ realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet 1§ dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (& jené né pérgjegitsi i
Furnizuesit deri né pranimin e yre (& pérkohshém.

212 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashiu sig kiirkohet per 1€ parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes sé tyre
gjat transportit deri nié destinacionin c tyre, si¢ #shié dhiné né kontraté. Paketimi duhet (@ Jetd i mjaftueshém pér @
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpir, ckspozimin né lemperatura cksteeme, kripén dhe réniet gjaté tranzitic dhe
mbajtjen né ambicnt té hapur. Madhisia e paketimit dhe pesha dubet i pérshitaten, nise &shié ¢ mundur, largisisé sé
destinacionit pérfundimtar € furnizimeve, dhe mundisisé s@ mungesés s¢ pajisjeve pér bartic 18 réndé né (& gjitha pikat
gialé transitit,

21.3 Paketimi, shiénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jastug pakove duhet (& jeni né pujtim me kitkesat ¢ dhiéna né
minyre e hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gt mund (& urdhé&rohen mé voné nga autoriteti kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 18 transportohet as (& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& ket® pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 8 jetg pérgjcgjis pér dorézim né vendin e pranimit (& 18 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizucsit, q@ jang & nevojshme pér qéHinye 18 kontratds.

21.5 Dorézimi dubet (& konsiderohet se éshté biré atdherd kur ka déshmi me shkrim g€ &shi n¢ dispozicion pér & dy palét
se dorzimi i furnizimeve $shig bEré né pajtim me kushtel ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (& pranchen derisa t& jeni realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpeazime (8 Furnizuesit.
Inspekiimet dhe Lestet mund t& realizohen para transportit, né pikin ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 16 mallrave,

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit & doriizimil & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet & keté
fuginé q¢ 1& urdhirojé ose 1& vendosi:




) heqjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshtd specifikuar ng wdhér, 16 (& gjitha lurpizimeve
(€ cilat, sipas mendimil (€ antoritetit kontraktues, nuk jang né pajlim me kontratén:

b) zéévendEsimin ¢ tyre me furnizime (& mira dhe (& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré (€ pajisjeve, pa marré parasysh (esiet ¢ méparshie (& tyre ose pagesat ¢ pjesshme
(& tyre, ose ndonjé instalim q¢ fidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin 8shté pérgjeujis
furnizuesi, e & sipas mendimit (€ autoritetit kontrakiues nuk &shité n pajtim me kontratén;

d) g puna c béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajlim me
kontratén, ose g€ furnizimel apo nj€ pjesé ¢ tyre nuk i plot@sojné kiérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qi¢ &shté ¢ mundur dhe me shpenzime (& veta, dubet 1 evitoji defekiet ¢ specifikuara. Nésc
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (8 ket@ (@ drejté & pungsojé persona tjeré pér i
zbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet & jané pasojé ¢ kisaj, apo q€ do (& shfaqen pir shkak (€ késaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbres€ nga paraté q€ do (& paguhen ose (€ cilat do (& bthen obligim pér £'iu paguar Furnizucsit,

22.4 Furnizimet qé nuk jang (& cilésisé s€ kérkuar do (@ refuzohen. Njé shenjé speciale mund 1'u vendoset furnizimeve {6
refuzuara. Shenja nuk duhet (& jeté ¢ atillé & Ui ndryshojé ato, apo & ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuznara furaizuesi do Ui heqié nga vendi i pranimit, ase kEté ¢ kérkon autoriteti kontrakives, breada njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me 18 drejté me shpenzim dhe me rrezik 1@
furnizuesit. TE gjitha punét q& pérfshijré materialet ¢ refuzuara do 18 refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (€& merren pirsipér nga Autoriteti kontraktues kur 12 jend dorézuar né pajtim me kostratén, t'i kend
kaluar né ményré 1€ kénagshme testet ¢ kidrkuara, dhe (& jené autorizuar, si dhe (& jeté léshuar njé certifikaté e pranimit 1&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshtié léshuar.

23.2 Furnizucsi mund t€ bgjé kirkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikais 18 pranimit (& pérkohshém
atéheré kur furnizimet (& jent (€ gatshme pér pranim 18 pérkohshEm. Autoriteti kontraktues brenda 30 diésh rga pranimi i
aplikacionit 1@ furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mi poshté:
- Ui [Eshajé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné, nése
kjo &shié e pérshlatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (@ cilén sipas mendimit (& tij jané pérfunduar
furrizimet né pajtim me kontraién dhe jané té gatshme pigr pranim @ pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e lij dhe duke specilikuar veprimin & cilin, sipas mendimit @ tij e
kiérkon Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

23.3 Nise rrethanat e jashtézakonshme e bgjné & pamundur q& té vazhdohel me pranimin e furnizimeve gjatg periudhis si
liksuar pér pranim (& pérkohsh&m ose final, autoritet kontraktues c pérgatit njé deklaralé pér ta vertetuar pamundésing ¢
tillg, nidse éshté ¢ mundur, né konsultim me lurnizucsin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do (& pirgatitel brenda 30
ditésh pas datds né (& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do 18 nxisi shiagjen ¢ kédtyre rrethanave pir
1€ evituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshmie pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t§ [shojié certifikatén ¢ pranimit & perkohshém ose té reluzojé furnizimet
brenda njg periudhe prej [30} ditésh, ai do & konsiderohet se ka [ishuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 4 pérkohshém konsiderohet se pirbén certifikaté (i pranimit pérfundimtar, Nise
furnizimet ndahen me kontraté nd pjesé, Furnizuesi do 16 keld 8 drejté 1€ bejé kisrkest pér cortifikaté 1€ vegantd pér secilén
piese,

23.5 NE raste ¢ dorézimit 1& pjesshém, Autoriteti kontraklucs rezervon té drejeén per (¢ dhéné pranim & pjesshim e &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshim ¢ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe materialet g

nuk kirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai giithashtu do 1€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ béji ndonjé ndryshim & gjendjes s vendit 1& pranimit si¢ kéérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do t& garandojé g furnizimel (& jend (& reja, (@ paperdorura, & modeleve & fundit dhe (i pérfshije @ gjitha
pirmirésimet e kohéve (& fundit né dizajn dhe materiale, pirveg nise kirkohet ndryshe né kontraté, Fuenizuesi do (&
garantojé g asnjé nga furnizimel 1€ mos kent defekt @ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria, Kjo garanci do
L& mbetet ¢ viefshme né atg ményré gé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgiegjis pér ménjanimin e defekicve, ose démeve ni ndonjé pjesé (€ furnizimeve 18 ¢ilat mund
& paraqgilen, apo & ndodhin gjaté periudhés sé garancisis dhe € cilat:

) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi:

ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés st garancist; ose

¢)  shfagen gjaté ndonjé inspeklimi (& béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér 1@ tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime 1E vetla do ta pErmirésojé defcktin ose démin sa mé shpejt g€ kjo (& mund & praktikohet.

Periudha e garancisé pér 18 gjithe artikujl ¢ ndérruar ose (& riparuar do 1€ fillofé pérstri nga data né 18 cilén Gshig birs




ndérimi osc riparimi sipas vierésimit 1€ autoritetit kontraktucs. periudha ¢ garancist do 8 vazhdohet vetdm pér mté pjesé 1
furnizimeve g€ &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés s& garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajméroji
k Furnizuesin. Nése Furnizucsi nuk amin (a kompensojé démin nga ndonjé delekt ose njé dém brenda afatie kohor (8
paraparé né njoftim. autoriteti kontraktues mund 1&;
a) € korrigjoj€ defektin apo démin velg, ose (& punésojé diké (jetér pér ta béré puntén né rrezikun dhe me shpeazimet
¢ Furnizucsit, n€ (€ cilin rast kosloja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do (& zbritet nga paraté & dubet 18
paguhen ose garancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;
b) € rast se nuk ka sasi & duhur osc asnjé garanci nuk Eshté efcktive kérkoni g & merrni shumén e dubur ngi
Furnizuesi; ose
c) & ndérpresé kontratén.
24.5 Obligimet e mirgmbajijes do & parashinen né KVK dhe né specifikimet tcknike. Nése kohézgjatia ¢ periudhés sé
garancisé nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do @ jetd 365 dité. Periudha ¢ garancisé do fillojé n& datén e pranimit té
pirkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1¢ jepen ngd pajtim me (& dhénal ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do {8 marté pérsipér ¢ realizofé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (& riparimit té furnizimeve dhe & sigurojét
shpeje pjesét rezervit, KVK mund (€ sakiisojné q¢ Furnizuesi (& sigurojé ndonjé ose 8 gjitha materialct e méposhtme,
njoltimet dhe dokumentet g€ kané & béjnié me pjestt rezervé g i pradhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé U'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nek do ta firojé Furnizoesin nga obligimel e garancisé sipas kontratés

b} nE rast € nderprerjes st prodhimit & pjeséve rezervi, duhet (€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ci mundésuar & t€ blcjé pjesét ¢ kirkuara dhe, pas ndirprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do €1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimiar

26.1 Pas skadimit 1€ periudbés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé 1epér sc njé periudhi, pas skadimit t& periudhés sé
{undit, dhe atéhert kur té jeng zgfidhur 1 gjitha defeklet apo démet, autoriteti kontraktues do ' léshojé Furnizuesit ajé
certifika(@ (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ lij sipas kontratés dhe né ményré & (11 q¢ autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do (& léshohel nga autariteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qi jané kérkuar sipas Nenil 24 (& jend pécfunduar né miényré (€ 1ille g€ € jeté i kénaqur autoriteli
kontraktues.

26.2 Kontrala nuk do 1& konsiderchet se Esht@ realizuar plotgsisht derisa 18 jetg nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa 1§ konsiderohet se Kjo &shté nénshkruar nga avtoriteti kontraktues.

263 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiees do (€ mhbeten e
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g dalin sipas kontratés para [Eshimit (& cerifikatés pérfundimtare 1 pranimit dhe (&
cilat kang mbetur (& parealizuara n& kohin kur I&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do té& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 16 kontratés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratis
27.1 Pala ka shkelg kontratén nise nuk arrin (& shlyejé ndonjié nga obligimet ¢ veta me kontralg,
27.2 N& rastet kur ndodh njié shkelje e kontratiss, pala ¢ démtuar do 1§ keté (& drejié pér kéto kompensime:
a)  diémet: dhefose
by ndérprecien ¢ kontratds.
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund & jepen diémshpérblime. Ate mund ti jeng:
ay  déme ¢ pérgjithshme; ose
B)  déme té likuiducshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1@ parapara né kétg nen do L& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguben Furnizucsit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktucs mundet g8, pasi ('i japé Furnizuesit 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontralén né ndonjiérin
nga rastet e miéposhtme:

&) kur Furnizucsi né miényré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate:



b) Furnizuesi déshton n# péembushjen brenda njé alati (8 arsyeshém 1€ paralajm@rimil @& dhéné nga autoriteti
kontraktues q kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (8 realizoar obligimet ¢ veta sipas
kontrates, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze nié realizimin e duhur dhe me kohé 18 punéve;

¢) Furnizuesi rcfuzon ose &hié neglizhent n¢ rcalizimin ¢ urdhrave administrative (& dhéna nga audoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

¢}  Furnizuesi fulimenton ose Eshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjyvkatal. ka hysé ng
marréveshje me kredituesi, ka pezulluar akiivitetel biznesore, i nénshirohet procedusave ligjore Hdhur me ato
Géshlje, osc €shi€ né ndonjé situaté analoge qé shkaklohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme c paraparé né
lcgjistacionin apo né rregulioret nacionale;

f}  Furnizuesi éshig dénuar pir njé shkelje g€ ka (€ bije me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gt ka luging ¢
res judicata;

£)  Furnizuesi &shi€ shpallur fajlor pér sjellje t& réndé (€ kege jo profesionale 1& déshmuar me ¢farédo mjeti 1& c¢ilin
mued ta vérteloj Autoriteti kontraktues;

b} Furnizuesi i &sht¢ nénshtruar njé giykimi qt ka lorcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshitje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonji aklivitet tjetér ilegal q@ i démton interesat financiare 1 Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure (jetér (& prokurimit ose procedure (& dhénies sé nji granti (6 financuar nga buxheli i
komunitelit, ¢shté deklarvar sc ka béré shkelje serioze (¢ kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve 1€ veta
kontraktucse;

& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratis;

ky  shfaget ndonjé paaftési Getér ligjiore q¢ i pengon realizimit 18 kontratis;

1) Furnizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, osc nése personi gé ¢ jep garancing apo sigurimin
mi 1§ hershém (€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shié né gjendje Ui plotésojé zotimel e tij,

28.2 Ndérprerja do 1& bithet pa paragjykim nduj (& drejtave apo mundésive tjera 1& Autoritetil kontraklues dhe Furnizucsit
sipas kontratés. Autorilcli kontrakiues, pas késaj mund 48 nénshkruaji ndonjé kontraté jetér me njé palé & treté né emér 18
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (€ shiyré pérmbushjen dubet 18 pushojé s& ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavar@sisht nga detyrimet g& mund (& jeni paragitur tashmé.

28.3 Autoriteli Kontrakiues, pas léshimit 1@ njoftimit (& ndérprerjes s¢ konleatds, do ta udh&zojé Furnizucsin @ &
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ lurnizimeve ng ményré (& shpepte dhe (& megulll dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 NE rast (€ ndérprerjes, autoritel kontrakiues, sa mé shpejt gi 18 jeté e mundur ¢he né prani 18 Furnizucsit ose 8
perfagésuesve 1€ (ij osc duke u birg atyre thirrfen e dubur, do ta prgatise njé raport mbi lwrnizimet ¢ dorgzuara dhe punis
s¢ realizuar dhe 1€ bEjE rexhistrimin ¢ materizleve (& furnizuara dhe (& papérdorura, Do 1 pérgatitet edhe njé deklarasg ¢

parave q duhet Ut paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kentraktues né datén e ndérprerjes
s¢ koniralés.

285 Autoriteti kontraktues nuk do (8 jet® i obliguar @ bijé pagesa Gera pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (@ ketlé & drejté 1& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, 18 furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumiin g dubet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nise Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do (¢ keté (& drejte & mant nga Furnizucsi humbjet g8 i jani
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés (€ parapara né Nenin 2 té KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Auloriteti kontrakiues:

- nwk arin Ci paguajé Furnizuesit shumat q@ dubet t@ paguhen né ndonjt certifikaté (& léshuar nga personi 1
auwtorizuar pas skadimit té afatit 1& fundit.

-~ vazhdimisht auk arrin t'i plogsojié obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1@ pirséritura; osc

- ¢ pezullen dorézimin ¢ Fumizimeve, ose ndonji pjes (& Lyre, ptr mé lepér sc 180 dité, pEr arsyc q& nuk jang
specifikuar né kontra€ ose gé nuk mund i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet {jetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiues
dhe Furiizuesit.

293 N rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraklues do ta paguajé Fernizucsin
pér humbje ose dém q& mund i jeté shkakurar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré mosrespekiim ose shkelje 1& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve (€ €illa parandalohet nga ndonj# ngjarje c shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
Kontrata hyn n¢ lugi.

302 Per qéllime t€ kétij Neni, termi “forcé madhore" do té thoté veprimet ¢ zolit, goditjet, mbylijet ¢ objektil osc
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiéral qofshin ¢ deklacuara ose jo, bllakadal, rebelimet, rastet ¢
dhuads. epidemité, rréshqiljet ¢ tokis, térmetet, shiréngatal, vetélima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé 8shié périej kontrollit & paléve dhe nuk mund (& pirballohet as me
kujdesin ¢ dulwr,

30.3 Pa marrE parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do tf jet i detyruar (& hegé doré nga garancia e
realizimit, démct e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (€ shkeljes nésc, dhe deri né @@ masé sa, vonresa ¢ tij e realizimit
osc ményré tjetér déshtimi pér € realizuar obligimet ¢ tij me kontaté &shit rezultat i njé ngjaricjc (& forcés madhore.
Gjithashlu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Nencve 20,5 dhe 29, Autoriteti kontraktucs nuk do (& Jjelé i detyruar & paguajé
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerjc nga Furnizuesi pir shikelje 1€ kontratgs, nése dhe deri ni
alé mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose llof tetér i déshiimit pér @ kryer obligimet ¢ (ij éshié rezultat i forcis
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcits madhore ka ndodhur ¢ cila mund 18 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1& saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kolhézgjatjen ¢
mundshme dhe efcklin q¢ kané gjasa la kené methanat, Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga autoriteli kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé Ci realizojé obligimet ¢ 1ij sipas kontratés pérderisa Eshté mjaft praktike, dhe &
angazhojé & gjitha mjetel ¢ arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja c forcés madhore té mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do (@ zbalojé mijete té tilla alternative pérveg nése udhizohet ta beje kéE nga
auteriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizucsi skkakton kosto plotésucse gjalé zbatimit 18 urdhrive 1€ autoritetit kontrakiues ose gjalé pérdorimit ¢
mjcteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (€ centifikohet nga avtoriteli kontraktucs,

Neni 31 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet i bjné & gjitha pirpjeke pér @ zgjidhur né ményré migésore @ giitha mosmarréveshjel q mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tetrén me shkrim pir
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje qé ata konsiderojn se #shté ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh @ dobishme, palét do 1€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshijen. Pala do & i pérgjigjet kirkesés pir
zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas kérkesis. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do ¢ jeté 30
dité nga fillimi i procedur@s. Nése pérpjekja pér (¢ arritur zgjidhje miqisore dishion ose nése pala déshton 1@ pirefigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do (8 jené (& lir @& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme & procedurés s
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh €& pirpiqen t& pajtohen
permes institucionit 1€ speciftkuar né KVK, Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s& pajtimil, sccila palé do (€ ket@ 8 drejté té vazhdojié né fazén e ardhshme 1@ procedurs sé zgjidhjes sé mosmarriveshjcs

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givgésore

320 Neése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore piér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; osc
b)  kurdo qe palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin ptr ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK n& vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g ka njé konfliki, dispozitat kétu do 18
mbizetérojné mbi ato &8 KPK.

{Udhézimet piér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése (¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgiithshme & Kontratés

Amandamentimet/Maodifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Zaoiidhja c

Pérshkrimi i nenit NF.
Nenit
Ligji i zbatueshtm dhe | 2.1 Ligiet ¢ Kosovés qi janié né fugi do & zbatohen pér t& gjitha cishtjel gé nuk
giuha mbulohen nga dispozitat ¢ kontralés. Juridiksioni do 18 jew gjykata ptrkatése nié
Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do 4& jeté :Gjuhét ne perdorim zyrtar
Siguria e ckzekutimit 8.1 Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit &shig : min 10 % e ¢mimit total té
kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka Qendrore
e Kosovés, apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
BGK.
Afati i validitetit i Sigurimit té Ekzekutimit-deri me 30.04.2023
Sigurimi 0.1 1000.00€ per 90 dité
Cilésia ¢ furnizimeve 16.2 Peleti duhet te jete te kualitativ
Inspektimi dhe testimi 172 Inspektimi do te behet nga menaxheri i kontrates dhe nga
Komisioni i pranimit
Menagijer [ projektit nga AK eshte: Faton Nafezi
Menagjer mbikgyres | kontrates nga AK eshte: Selim Kryeziu
Menagjer | projektit nga QE eshte: Avni Stublla
Pagesa Sipas Raportit 18 prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i Projektit
nga ana e Organit mbikéqyrés-, dhe te pranuar nga ana e
komisionit per pranim teknik me nje raport.
Pagesa do t& kryhet né afate sa mé t& shkurté kohor dhe jo mé
gjaté se 30 dit8 nga data e pranimit dhe evidentimit té faturs
Pagesa do te realizohet kete vit pasi ge mjetet jane ne dispozicion.
Ne vieren 23 220.00€
Doriézimi 19.3 Dorezimi i peletit do te behet menjehere nga data e nenshkrimit té
kontrates, ne shkollen filore ne Dragash dhe paralelja
Shajne dhe Ambulantat AMF-Restelic, Brod, Rapcé
Obligimet ¢ garancionit | 22,1 [shéno periudhién e garancioni]
223 [Specifikoni ndonjé obligim sitesé sipas garancisé]
i e ep 2341 {Tepni detajer e shirbimit pas shitjes g¢ Furnizuesi duhet 18 stguroj dhe pércakiof
Shérbimet pas shitjes raporin e sigurisé s¢ ekzekutimit 1¢ caktuar pér kitg akivitet]
Zgjidhja  miqtsore ¢ 29.2 gorp[fmgq_i per Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjes rejiésise
30.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin giaté




mosmarréveshjes
procedure gjygésore

me

ekzekulimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paiéve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né
kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat
e Dhomés Ndérkombétare t€ Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, givkata apo arbitrimi.
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Republika ¢ Kosoviis
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

o0 Nr._Ap0)eq 20584 ML
DL07.12.2022
Dragash

Kryetari } Komuncs,né bazg 1& nenil 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés st Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhie Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per ; #139¢Furnizim me pelet per
AMF-te ne Restelic, Brod, Rapg¢é dhe shkollen fillore “ Fetah Sylejmani” ne Dragash (RITENDERIM) me
numér identifikues: 621-22-12911-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-139-121.

~

Faton Nafezi -caktohet menagjer I kontrates,
Selim Kryeziu-Mbikqyres 1 drejteperdrejl I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranintin ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit to projektit,
Mbikqyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Brejlorit (e Drgjtorisc perkatese,
Arkivil te Komuncs(kryctarit).



KORPANIA £ SIGURIEVE - INSURARCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

l/ POLICE SIGURIMI L
' INSURANCE POLICY -@

Setria 10000530959

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

Titulli
Title

Emri i Ofertuesit
Name of the Bidder

GROWECO SH.P.K.

Adresa Topligan
Address
Telefon
Telephone 049989979
Numri i personal / biznesit

. 811408526
Perscnal / business number
Data e 1&shimit

08.12.2022

Date of issue

Numri i prokurimit
Procurement number §21-22-12911-1-2-1
Lioji i kontratés

Contract type Garanct Kontrate

Numri personal / biznesit

Personal / business number 90000282
Adresa SHESHI | DESHMOREVE
Address

Palicd e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra g kété kérkese per sigUn Eng ¢ plota dhe 1é vareta ohe
neqofase ka fshehje apo shirerbénm s faktove, uni heqs doré nga

démshpsrblionm né rast derm

Potcémbayiés: deklaron se prefardha e fondave ashté ne pérputhje me Ligin nr 03/L-196 si
dhe paragralin § t& Rreguliores Nr X 1@ Baniees Qendrore té Kosoves

Dibran Baxhaku

Dol

138-FURNIZIM ME PELET PER AMF.TE NE RESTELIC, BROD, RAPGE DHE SHKOLLEN FILLORE "FETAH SYLEJMANI* NE DRAGASH {F

Prej 08.12.2022
From o
Dexi

To 30.04.2023

Shuma e sigurimit

2,322.00¢€
Insured sum

Prirmi
. 41.80 €
Premiuvm

TVSH
VAT 7.52 €

Totali pér pagesé

Total for payment 49.32€

Vendi
City DORAGASH
Telefon

2
Telephone 029281543

Insurance Policy

! DECLARE that the allegations rmade in this nsurance claim are complele and true and if
thera is conceatment or distortion of the facts, | wawve

COMGENSon: i Case of damage

The policyholder declaras thal the origin of funds is in accordance with Law no.03 / L-196
as well as paragraph 6 of Regulation No. X of the Central Bank of Kosovo.

Rompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unix identifikues: 810842832 / Tel: +383 {0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.pnsig-ks com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbera, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



